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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

رمان »بچه های تانر« نوشته 
روبرت والزر با ترجمه علی 

عبداللهی توسط نشر نو منتشر 
و راهی بازار نشر شد.»بچه های 
تانر« رمان نسبتاً مفصل روبرت 

والزر است که نخستین و تنها اثر 
بلند او و همچنین نخستین  رمان 

از سه گانه معروفش محسوب 
می شود؛ »بچه های تانر«، 

»دستیار« و »یاکوب فون گونتن.« 
این نویسنده سوئیسی را یکی 

از بی سروصداترین نوابغ ادبیات 
قرن بیستم می دانند.

»بچه های تانر« روبرت والزر 
به بازار نشر آمد

رمان کوتاه »باخ برای بچه ها« 
نوشته هلن گارنر با ترجمه 
طیبه هاشمی توسط نشر 

بیدگل منتشر شد.
نویسنده استرالیایی، هلن 
گارنر پس از انتشار اولین 

رمانش به یکی از مهم ترین 
چهره های ادبیات استرالیا 

تبدیل شد. »باخ برای 
بچه ها«ی او را منتقدان 

بسیاری ستوده و آن را در 
زمره چهار رمان کوتاه برتر در 

زبان انگلیسی دانسته اند.

کتاب »باخ برای بچه ها« 
منتشر شد

نشر مروارید کتاب »شیرین: 
ملکه مسیحی، اسطوره عشق« 

نوشته ویلهلم باوم و ترجمه 
مهناز بابایی را منتشر کرد. در 

این کتاب با شواهد تاریخی 
اثبات شده است که »شیرین« 

برخلاف نظر نظامی گنجوی، 
ارمنی نبود.

»شیرین« از شهبانوهای پرنفوذ 
عصر ساسانی بود که بعدها به 

یکی از معشوقه های مشهور 
و کامروا در ادبیات کلاسیک 

فارسی بدل شد.

 تحلیل فیلسوف اتریشی
از داستان عاشقانه ایرانی

فیلم سینمایی »عطرآلود« به 
کارگردانی هادی مقدم دوست و 

تهیه کنندگی یوسف منصوری که 
اوایل امسال تولید خود را آغاز 

کرده بود، آماده نمایش شد.هادی 
مقدم دوست پس از ۷ سال، 

»عطرآلود« را آماده نمایش کرده 
است تا احتمالاً برای نخستین بار 

در چهل ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر رونمایی 
شود. مصطفی زمانی و هدی 

 زین العابدین در »عطرآلود« 
به ایفای نقش پرداخته اند.

»عطرآلود« متقاضی حضور 
در جشنواره فیلم فجر

 ارجاع کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
به کمیسیون های تخصصی

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از تصویب کلیات لایحه 
بودجه ۲۰۴۱ در صحن مجلس، آن را به کمیسیون های 

تخصصی مجلس ارجاع داد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جریان جلسه 
علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی گفت: از آنجا که 
کلیات لایحه بودجه در صحن مجلس رأی آورد، لایحه به 
کمیسیون های تخصصی ارجاع شد تا نمایندگان پیشنهادات 

خود را درباره جزئیات مطرح کنند.
وی افزود: در آیین نامه حداکثر زمان برای بررسی لایحه 
پیش بینی شده است اما از آنجا که با محدودیت زمانی 
روبه رو هستیم باید در زمان رسیدگی تعجیل شود تا کارها 

زودتر پیش رود.

  آیین نامه جذب دهیاران
در کمیسیون های دولت در حال بررسی است

وزیر کشور گفت: آیین نامه جذب نیرو در دهیاری های 
کشور در کمیسیون های تخصصی دولت در دست بررسی 
است و در صورت نهایی شدن در هیأت وزیران مطرح 

 می شود.
به گزارش ایرنا، »احمد وحیدی« افزود: دهیاری ها یک نهاد 
عمومی غیردولتی هستند و دهیاران متناسب با شرایط 
به طور تمام وقت یا پاره وقت فعالیت دارند که از نظر ضوابط 
استخدامی و در نظر گرفتن یک نهاد عمومی غیردولتی به 

موضوع توجه می شود.
لازم به ذکر است هیأت وزیران آبان ماه سال جاری 
برای ایجاد رضایتمندی و ارتقای امنیت شغلی دهیاران، 
پیشنهاد وزارت کشور مبنی بر اصلاح آیین نامه استخدامی 
دهیاری های کشور را به تصویب رساند که به موجب 
اصلاحیه مذکور، به کارگیری نیروی انسانی در دهیاری ها 
براساس تشکیلات مصوب و در چهارچوب قانون کار 

انجام خواهد شد.

 جنگ غرب علیه ایران
محکوم به شکست است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جنگ جاری ترکیبی و 
شناختی غرب علیه ایران، استمرار جنگ نظامی، اقتصادی، 
سیاسی و روانی آنها علیه ایران است و همچون گذشته 

محکوم به شکست است.
به گزارش مهر، ناصرکنعانی در صفحه توئیتری خود 
نوشت: تظاهرات، اعتراض، درگیری و خشونت در پاریس، 
لندن و تل آویو! اما رسانه های آنها از اعتراضات در ایران 
سخن می گویند که باوجود تلاش های غرب برای ایجاد، 
تشدید و دوام آن، بیشتر از یک ماه پیش به خاموشی 

رفته است.
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نیمه ابری همراه با غبار 
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صاف تا کمی ابری، مه آلود و ناسالم غبارآلود در بعضی ساعات کمی ابری ابری و مه آلود، در اواسط روز کاهش ابر

نیمه ابری، با احتمال بارش پراکنده برفنیمه ابری، صبح یخبندان و ناسالم نیمه ابری تا ابری با احتمال بارش پراکنده 

نیمه ابری، همراه با غبار صبحگاهی نیمه ابری در برخی ساعات افزایش ابر صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد

 بیماران خاص می توانند بعد از مراجعه به 
معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی، 
پوشش بیمه ای خود را به صورت رایگان از 

سامانه شهروندی دریافت کنند.
به گزارش ایرنا، حنان حاج محمودی مدیرکل 
بیمه گری و درآمد سازمان بیمه سلامت ایران، 
گفت: بیماران دیالیزی، پیوند کلیه، هموفیلی، 
تالاسمی و ام.اس به صورت رایگان تحت 
پوشش بیمه قرار می گیرند. این بیماران 
پیش از این علاوه بر مراجعه به دانشگاه های 
علوم پزشکی برای تعیین سهمیه خدمت باید 
برای پوشش بیمه مجدد به ادارات کل بیمه 

سلامت استان ها مراجعه می کردند.
حاج محمودی درباره ثبت نام از بیماران 
صعب العلاج در سامانه بیمه سلامت 
ایران، افزود: ثبت نام از بیماران به دو 

صورت حضوری در ادارات کل استانی و 
الکترونیکی از طریق سامانه شهروندی 
به آدرس ri.nainaritamalashemib انجام 
خواهد شد.بسته پیشنهادی برای بیماران 
خاص و صعب العلاج از سوی وزارت 
بهداشت در ۱۱ مهرماه به سازمان بیمه 
سلامت ایران ابلاغ شد.این ابلاغیه شامل 
۷۲ بسته حمایت از بیماران است که 
به تدریج در سامانه های بیمه سلامت 
پیاده سازی شد. خدمات این بسته ها 
شامل ویزیت، دارو، خدمات پزشکی، 
خدمات توانبخشی، آزمایش، پرتوپزشکی، 

بستری و تجهیزات پزشکی است.
در۷۲ بسته خدمتی 5 بیماری خاص و صعب 
العلاج گذشته شامل تالاسمی، هموفیلی، 
پیوند کلیه، دیالیز صفاقی و همودیالیز 

هستند که علاوه بر بسته خدمات گذشته که 
مشمول حذف فرانشیز بر اساس تعرفه دولتی 
بود، خدمات دیگر در نظر گرفته شده که 
می توان به ویزیت و سایر خدمات از جمله، 

بینایی سنجی و اکوکاردیوگرافی اشاره کرد.
مدیرکل بیمه گری و درآمد سازمان بیمه 
سلامت ایران همچنین از ارسال پیامک زمان 
اتمام پوشش بیمه برای بیمه شدگان این 
سازمان خبر داد.وی گفت: برای اطلاع رسانی 
وضعیت پوشش بیمه ای افراد، سازمان بیمه 
سلامت ایران از ماه گذشته اقدام به ارسال 
سیستمی پیامک به افرادی که هفته آینده 
اعتبار پوشش بیمه آنها به اتمام می رسد، 
کرده است. این افراد می توانند با مراجعه 
به پنل شهروندی سازمان بیمه سلامت به 

تمدید بیمه ای خود اقدام کنند.

 برای مطالعه متن 
کامل این اخبار و سایر 
خبرها به این نشانی 

مراجعه کنید.

 پیکر مترجم ادبیات کودک ایران 
در بهشت زهرا)س( آرام گرفت

شهره نورصالحی مترجم 
ادبیات کودک و نوجوان و 
بزرگسالان در ۷۲ سالگی 

از دنیا رفت.
 پیکر وی دیروز با حضور 
جمعی از دوستدارانش 
بهشت  ر  د و  تشییع 

زهرای تهران به خاک سپرده شد. به 
گزارش ایرنا، روابط عمومی نشر پیدایش 
اعلام کرد: عمده  آثار نور صالحی در حوزه  

کودک و نوجوان است. 
وی از نوجوانی به زبان انگلیسی و ترجمه 
علاقه داشت و کتاب  زیاد می خواند، زمانی 
که همسرش به ترجمه  کتاب های علمی 
مشغول بود او هم در ترجمه  قسمت های 
غیرعلمی کتاب ها به او کمک می کرد. مدتی 
بعد تصمیم گرفت که به طور جدی کار 

ترجمه را دنبال کند. 
زمانی که عضو شورای کتاب کودک شد، با 
ادبیات کودک و نوجوان آشنا شد و ترجمه 
برای کودکان و نوجوانان را آغاز کرد و چون 
به حوزه  روانشناسی علاقه مند بود چند 
کتاب نیز در این زمینه برای بزرگ سالان 
ترجمه کرد.از آثار نورصالحی می توان به 
ترجمه کتاب های »فرار به موزه نیویورک«، 
مجموعه  »رقص تاریکی« و »دانشمندان و 

آزمایش های حیرت انگیز« اشاره کرد. 

کارگاه های جشنواره تئاتر فجر 
مشخص شد

ی  ه ها رگا کا
چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر 
با حضور استادانی 
از ایرلند، صربستان، 
روسیه و الجزایر در 
پلاتو تئاتر شهر برگزار 

خواهد شد.
ی  ه ها رگا کا ین  ا

گریم،  چون  تی  موضوعا با  آموزشی 
کارگردانی، بازیگری با رویکرد های مختلف 
از پنجم تا دهم بهمن میزبان علاقه مندان 
خواهند بود. برنامه این کارگاه ها از این 

قرار است:
ورک شاپ )گریم تئاتر( به سرپرستی خانم 
کلر الکساندرا بامفرد از کشور ایرلند، ۷ و 

8 بهمن ساعت ۱۴ الی ۱6
ورک شاپ )کارگردانی( به سرپرستی خانم 
ایوانا ووجیک کومیناک از کشور صربستان، 

5، 6، ۷ بهمن ساعت ۱۰:3۰ الی ۱3:3۰
به  بازیگری(  و  نی  )کارگردا ورک شاپ 
سرپرستی آقای یوسیف رایخلگاوز از کشور 
روسیه 8 و 9 بهمن ساعت ۱۰:3۰ الی ۱3:3۰
ورک شاپ )بازیگری سیستم( به سرپرستی 
آقای شیخ عقباوی از کشور الجزایر ۱۰ بهمن 

ساعت ۱۰:3۰ الی ۱3:3۰

 zدو خط خبر بیماران خاص بیماران خاص 
پوشش بیمه ای رایگان را از سامانه شهروندی دریافت کنندپوشش بیمه ای رایگان را از سامانه شهروندی دریافت کنند

رئیس سازمان ملی استاندارد در یکصد و 
بیستمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران گفت: قصد داریم استاندارد گازوئیل و 

نفت کوره )مازوت( را اجباری کنیم.
به گزارش ایسنا، مهدی اسلام پناه با اعلام 
تحقق بیش از 9۰ درصد از تکالیف سازمان 
استاندارد در قانون هوای پاک سال گذشته، 
افزود: این قانون در سال 96 در 39 تبصره 
به تصویب مجلس رسید که تعدادی از مواد 
این قانون به صراحت بر نقش سازمان ملی 

استاندارد تأکید کرده است.
وی خاطرنشان کرد: در ماده ۴ قانون هوای 

پاک به تولید انواع وسایل نقلیه موتوری 
و واردات آنها و الزام رعایت حدود مجاز 
استاندارد تأکید شده است. مصرف سوخت 
و ورود قطعات استاندارد برای کاهش 
آلایندگی نیز در این ماده مورد توجه قرار 
گرفته و سازمان ملی استاندارد باید تدابیری 
اتخاذ کند که شماره گذاری خودروها در 
بخش مجوز آلایندگی از سوی این سازمان 
صورت گیرد.اسلام پناه افزود: تدوین 
استاندارد مصرف سوخت خودروهای سبک 
و سوخت موتورسیکلت و اجباری شدن آن 
عملیاتی شده و ۱۰۰درصد پیشرفت در این 

حوزه صورت گرفته است.
اسلام پناه با اشاره به اینکه وزارت نفت 
مکلف بود ظرف مدت سه سال سوخت 
را مطابق با استاندارد ملی عرضه کند، 
افزود: سازمان حفاظت محیط زیست باید 
جلوی تولید سوخت بی کیفیت و فاقد 
استاندارد را می گرفت. از سال 9۷ تا پایان 
سال ۱۴۰۰ هیچگونه واردات بنزین، مازوت 
و گازوئیل نداشتیم اما امروز محموله هایی 
از سوخت ها با توجه به شرایط موجود وارد 
کشور می شود که گزارش کامل آن را به 

دولت ارائه کرده ایم. 

استاندارد گازوئیل و نفت کوره بزودی اجباری می شود

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور از راه اندازی طرح بیسیم اورژانس اجتماعی به صورت 
پایلوت در استان تهران خبر داد.محمدرضا حیدرهایی، با بیان 
اینکه در دهه فجر به صورت رسمی از بیسیم های اورژانس 
اجتماعی رونمایی خواهد شد، گفت: بیسیم هایی با چند قابلیت 
همچون ضبط صدا و ضبط تصویر در حوزه اورژانس اجتماعی 
وجود دارد که قرار است در عملیات ها مورد استفاده قرار گیرد.
کارکرد این بیسیم ها به گونه ای است که اگر فرد مداخله گر 
در عملیات، نیاز فوری به کمک همکاران خود داشته باشد، 

می تواند از طریق sOs تعبیه شده در بیسیم اعلام کند.

بر اساس داده های هواشناسی، بارش های کشور درسال آبی جاری ۱۷.9 درصد 
نسبت به بلندمدت و ۲۴.۲ درصد در مقایسه با سال گذشته کاهش داشته 
و 6 حوضه آبریز اصلی دچار کم بارشی شده  است.با توجه به اینکه ایران 
در سومین سال پیاپی خشکسالی قرار دارد، بارش های سال جاری حتی در 
مقایسه با سال گذشته که بسیار کم بارش بود، حدود ۲3.۷ میلیمتر معادل 
۲۴.۲ درصد کاهش داشته است.با توجه به آمارهای سازمان هواشناسی، 
میزان بارش ها در یک سال آبی باید به ۲36.9 میلیمتر برسد که بارندگی ها 
تنها 3۱.3 درصد بارندگی های کشور را تأمین کرده  است.با وجود فعالیت 
چندین سامانه بارشی از ابتدای زمستان هنوز تمام 6 حوضه آبریز اصلی کشور 
بین 6 تا 6۲ میلیمتر با کاهش بارش با توجه به شرایط نرمال مواجه است. 

کم بارشی در حوضه های آبریز اصلی کشور رصد  عملیات های اورژانس اجتماعی با »بی سیم « 


